News Release

2018年9月28日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

役員の異動について

以下の野村グループ各社は本日、別添のとおり、役員の異動を決定しましたので、お知らせしま

す。

（注） 各社の役員の異動の表右端列にある「グループ他社での異動」欄は、野村グループ内他社での異動

の有無を示しています。詳細は該当するグループ会社のページをご覧ください。なお、野村グループ各

社の略称は、以下のとおり社名の右側にカッコで記載しています。

・ 野村ホールディングス株式会社（NHI）
・ 野村證券株式会社（NSC）
・ 野村ファイナンシャル・プロダクツ・サービシズ株式会社（NFPS）

以 上

2

2018年9月28日
野村ホールディングス株式会社

役員の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:永井浩二）は本日、役員の異動

を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 執行役員の退任（2018年9月30日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
明渡 則和 （退任） グローバル・マーケッツ グローバル・

エクイティ ヘッド

NSC

北野 秀雄 （退任） グローバル・マーケッツ 欧州地域ラ

イン コ・ヘッド（ロンドン駐在）

NSC

2. 新任シニア・マネージング・ディレクターの選任（2018年10月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
本谷 大輔 グローバル・マーケッツ担当 野村證券（株）リサーチ企画部長

NSC

以 上

3

2018年9月28日
野村證券株式会社

役員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:森田敏夫）は本日、役員の異動を以下のとおり決定しました

ので、お知らせします。

1. 新任執行役員の選任（2018年10月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
北野 秀雄 グローバル・マーケッツ担当 野村ホールディングス（株）執行役員

NHI

2. 執行役員の担当職務の変更（2018年10月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
山川 敦子 マスリテール・マーケティング兼ライ

フプラン担当

マスリテール・マーケティング担当

3. 執行役員の退任（2018年9月30日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
明渡 則和 （退任） グローバル・マーケッツ担当

NHI

4

4. 新任経営役の選任および経営役の担当職務の変更（2018年10月1日）
（注） 氏名右側の※は新任

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
藤井 公房

 リテールプロジェクト担当 営業企画兼マスリテール・マーケ
ティング担当

本谷 大輔 ※ グローバル・マーケッツ担当

リサーチ企画部長 NHI

舘 隆司  グローバル・リサーチ担当兼市場
戦略リサーチ部長、リサーチ企画

部長

グローバル・リサーチ担当兼市場
戦略リサーチ部長

以 上

5

2018年9月28日
野村ファイナンシャル・プロダクツ・サービシズ株式会社

役員の異動について

野村ファイナンシャル・プロダクツ・サービシズ株式会社（取締役社長:佐藤千明）は本日、役員の異

動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 新任取締役の選任（2018年10月1日）

氏名 グループ他社での異動

取締役

平田 太

取締役

石川 賢人

以 上